INDICAÇÃO Nº 116/08

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais, providências junto aos setor competente da
municipalidade, o corte ou a poda de eucaliptos na Rua Ferraz de
Vasconcelos, Quadra 16, Lotes 1,2,3 e 4, no Loteamento Jardim
Luiza, Bairro Lambari, tendo em vista que algumas das árvores
encontram-se próximas a residências e fios de alta tensão,
colocando em risco a segurança dos moradores daquela comunidade.

JUSTIFICATIVA

Inúmeras árvores de eucaliptos estão
colocando em risco a segurança de moradores do local acima
mencionada, haja vista as suas condições em razão das raízes
comprometidas, com risco de desprenderem-se do solo ou pela grande
altura, que acabam por alcançar fios de alta tensão.

Apesar de ser orientado o responsável do
loteamento acerca das providências que exige aquela situação, até
a presente data nada foi feito, razão pela qual solicitamos aquela
providência por parte da municipalidade, sob pena de ocorrer
naquela local algum acidente com graves conseqüências.

Sala das Sessões, 13 de março de 2008

SANDRA DIAS DO NASCIMENTO
Vereadora